
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 08 de agosto de 2008 - Nº 150

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

Extrato Publicação Parcial Nº. XXVIII/2008 
Processo Administrativo 00.000.0203/2008– CEL/SEAD 
Pregão Eletrônico Nº 02/2008 – CEL/SEAD 
 

ATA COM FORÇA CONTRATUAL: XXVIII/2008 
 

Objeto: Equipamentos  de informatica  
Data da Sessão: 02/07/2008  
Horário: 10:00 horas 
Pregoeiro: Manoel Genival Flor da Silva 
Data da Adjudicação: 07/08/2008 
Data da Homologação:  07/08/2008 
Superinten dente:  Yonice Maria  de Carvalho Pimentel 
 
ITENS REGISTRADOS: 
 
Equipamentos  de informatica (Anexo I  - IAPEP) 
 
Itens/ 
Anexo 

I 
Especificação 

Empresa 
Vencedora 

Marca 
Valor 

R$ 

1.  COMPUTADOR SERVIDOR 

Processador: com dois núcleos 
5130(cache de 4mb, 2.00 ghz, 
1333, Conforme Edital 

Imparts IBM X3400 17.500,00 

2.  MICROCOMPUTADOR 

Processador com dois núcleos de 
2.2ghz- Cachê de 1mb/533mhz,
Conforme Edital 

Daten Tecno-
logia Ltda 

Daten, 1.890,00 

3.  MICRO COMPUTADOR  
Processador com dois núcleo de 
2.2ghz cachê de 1mb/533mhz,
Conforme Edital 

Daten Tecno-
logia Ltda. 

Daten, 
DT02-Bv1 

1.490,00 

4.  IMPRESSORA MATRICIAL; 
Modelo matricial de 9 agulhas, 
impressão até 337 cps a 12 cpp, 
Conforme Edital 

Ásia Compu-
tadores 

Epson 
LX300 

760,00 

5.  IMPRESSORA LASER; 
Impressora laser monocromática, 
comunicação: , Conforme Edital 

Ásia Compu-
tadores 

Lexmark E-
120 

264,00 

6.  NOBREAK 10KVA 

Proteção completa contra falhas e 
irregularidades na rede. , Confor-
me Edital. 

Transfer 
Sistemas de 

energia Ltda.
Transfer 11.700,00 

 
Equipamentos  de informatica (Anexo II  - Educacionais) 
 
Itens/ 
Anexo 

II 
Especificação 

Empresa 
Vencedora 

Marca 
Valor 

R$ 

7.   Conjunto Experimental - Ensino 
Fundamental 1º Ao 5º Ano, Con-
forme Edital 

Brink Mobil 
Brink 
Mobil 

29.988,00 

8.  Conjunto Experimental Básico -
Ensino Fundamental 6º Ao 9º Ano, 
Conforme Edital 

Brink Mobil 
Brink 
Mobil 

16.733,00 

9.  Conjunto Experimental Avançado 
Ensino Fundamental 6º Ao 9º Ano, 
Conforme Edital 

Brink Mobil 
Brink 
Mobil 

39.405,00 

10.  Conjunto Experimental Básico 
Ensino Médio, Conforme Edital 

Brink Mobil 
Brink 
Mobil 

29.900,00 

 
 

11.  Conjunto Experimental Intermediá- Brink Mobil Brink 39.970,00 

  PORTARIA SESAPI/GAB Nº   343 , DE 26 DE JUNHO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 168, § 1º, da Lei Complementar estadual nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar, por 30 (trinta) dias, Sindicância Punitiva, no âmbito da sede
desta Secretaria da Saúde do Estado do Piauí, nesta Capital, para apurar os atos
praticados pelo servidor público MAX WILLIAM DO NASCIMENTO MARQUES,
matrícula nº 197887-0, lotado no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, em Parnaíba-PI.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB Nº  423, DE 15 DE JULHO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 168, § 1º, da Lei Complementar estadual nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Afastar como medida cautelar o servidor público MAX WILLIAM DO
NASCIMENTO MARQUES, matrícula nº 197887-0, por 30 (trinta) dias, lotado no
Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, em Parnaíba-PI.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB Nº  497 , DE 06 DE AGOSTO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 164, caput, da Lei Complementar estadual nº 13/94
(Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva para apurar os atos praticados pela
servidora pública LORAINE FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 178831-X, no âmbito
no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, em Parnaíba-PI.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo máximo de 30 dias, os servidores:

- IGOR VELOSO RIBEIRO – PRESIDENTE;
- MARTA MARIA PEREIRA DA SILVA – SECRETÁRIA.
- ANA CRISTINA BORGES DE ALMEIDA MELO – MEMBRO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB Nº  498, DE 06 DE AGOSTO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 164, caput, da Lei Complementar estadual nº 13/94
(Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva para apurar os atos praticados pela
servidora pública HELENY RODRIGUES LOPES, matrícula nº 041282-1, no âmbito no
Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripiri-PI.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo máximo de 30 dias, os servidores:

- IGOR VELOSO RIBEIRO – PRESIDENTE;
- MARTA MARIA PEREIRA DA SILVA – SECRETÁRIA.
- ANA CRISTINA BORGES DE ALMEIDA MELO – MEMBRO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1370


